2020年4月7日
お取引き先各位
東京都目黒区中目黒4-5-26
マイクロファスナー株式会社
代表取締役　松村　哲志
[bookmark: _GoBack]新型コロナウィイルス蔓延に関する影響と弊社の対応について（4月7日更新）
陽春の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。さて昨今、新型コロナウィルス蔓延にて世界中が混乱し皆さまの生活にも多くの影響が出ていると推察いたします。ご存じのとおり日本政府からも緊急事態宣言も発令されました。この非常時を乗り切るため弊社として当面お客様への対応を下記のとおりとさせていただきます。
敬具
記
1. 製品の生産および供給について
生産について
現在日本国内及び海外グループ会社の生産に大きな支障はでておりません。
物流について
国内の物流に関しては現在のところ大きな問題はございません。しかし海外からの物流で一部遅れが出ています。遅れが出ているのは主に航空便での輸送でこれは飛行機の欠航によるものと思われます。今後更なる遅れが出る可能性がございます。
2.弊社内での業務について
本日現在営業時間については従来とおりとなっております。ただし社員の新型コロナウィイルス感染予防のため勤務時間短縮や業務形態を一部変更し最小限の人数にて業務を行っております。またお客様への営業訪問を一部自粛させていただいております。
3.お客様へのお願い
今後更に状況が悪化することも大いに考えられます。弊社といたしましては出来る限りお客様へ
ご迷惑が掛からないよう善処する所存です。しかしながら現在の状況を鑑みお客様へ下記事項のお願い
をいたしたく存じます。
・納期については余裕をもってご注文ください。
・現在のところご注文当日の出荷には可能な限り対応いたします、ただし当分のあいだ、当日午前11時までにご注文をいただいた場合に限らせていただきます。
・お客様にご迷惑をお掛けしないようこれまで以上に今後の使用予定や状況をお聞きする
　場合がございます。可能な範囲にてご教示ください。
※ご不明点等ございましたら担当者までご遠慮なくお申し付けください。
※今後情勢の更なる急激な変化が起こる可能性がございます。その際には改めて正確な情報を発信
　出来るよう努めます。
大変恐縮ではございますが諸事情ご賢察のほど宜しくお願い申し上げます。
以上